
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 23 

301600, Тульская область, г. Узловая, ул. Дзержинского, д. 2, 
S (48731) 6-02-67; 6-25-10 

e-mail: mdouds23.uzl@tularegion.org 

Об установлении размера, порядка взимания и расходования родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 
11.12.2015 № 559 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях», постановлением администрации муниципального 
образования Узловский район от 09.08.2013 № 935 «Об установлении родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за уход и присмотр за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и порядке её взимания», 
приказом Комитета образования Узловского района от 30.11.2023 № 215-д «Об установлении 
размера, порядка взимания и расходования родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить с 01.01.2024 по 31.12.2024 размер ежемесячной платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в МДОУ д/с общеразвивающего вида 
№ 23 в размере: 

96 рублей в день на питание в группах для детей до 3 лет и 120 рублей в месяц на оплату 
расходов за присмотр и уход в соответствии с нормами расходных материалов на одного 
ребёнка, используемых для обеспечения соблюдения детьми режима дня и личной гигиены (I 
младшая группа); 

100 рублей в день на питание в группах для детей старше 3 лет и 120 рублей в месяц на 
оплату расходов за присмотр и уход в соответствии с нормами расходных материалов на 
одного ребёнка, используемых для обеспечения соблюдения детьми режима дня и личной 
гигиены (II младшая, средняя, старшая, подготовительная, комбинированная группы). 

2. Взимание и расходование родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования, производить з 
соответствии с Порядком взимания и расходования родительской платы за присмотр и-уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 
муниципальных образовательных организациях, утвержденным приказом Комитета 
образования от 30.11.2023 № 215-д. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

П Р И К А З 
01.12.2023 № 9-в 

г. Узловая 

Заведующий МДОУ: М.Н. Купцова 

mailto:mdouds23.uzl@tularegion.org

		2023-12-01T10:19:22+0300
	Купцова  Марина Николаевна




